
Informační zpravodaj 
Města Rousínova

červen 2022

w w w . r o u s i n o v . c z

Foto: YB studio



NENECHTE SI UJÍT NENECHTE SI UJÍTstrana 2 strana 3

pátek 17. června
FOLkLOrnÍ SetkánÍ a pOSeZenÍ U CIMBáLU
V pásmu vystoupí místní dětské soubory, 
Barborky z Komořan a dětský folklorní soubor 
Jatelinka z Moravské Nové Vsi. Večer bude 
pokračovat posezením s cimbálovou muzikou 
LH za oponou z Brna. 
letní scéna v parku za Záložnou od 18 h 

SOBOta 18. června
pOHáDka O SMOLÍčkOvI
pOHáDka O karkULCe
Pohádka v podání mladších herců souboru 
D.A.V.A  a na ni navazující pohádková stezka po 
městě s úkoly pro děti.
letní scéna v parku za Záložnou v 10 h a ve 14 h 

Milí čtenáři,
v červnu Rousínov žije 3. ročníkem Rousínovského divadelního a folklorního festivalu a oslavou 800. 
výročí písemného dokladu o existenci našeho města. Přijďte se pobavit a užít si zajímavé hosty. 
Všechny akce během festivalu jsou volně přístupné. 

na pOSpaS
Premiéra muzikálové komedie autora Davida 
Kříže v podání herců souboru D.A.V.A.
letní scéna v parku za Záložnou ve 20 h 

neDěLe 19. června
MŠe Svatá 
Poděkování a požehnání městu.
letní scéna v parku za Záložnou ve 14 h

vernISáŽ vÝStavY BYLO náS pět (v.)
5. ročník salonu rousínovských výtvarníků.
Výstava bude otevřena do 3. července.
výstavní prostory Staré radnice v 16 h

SetkánÍ pOD LÍpOU – Dana MOrávkOvá  
a petr MaLáSek
Beseda s herečkou a moderátorkou a jejím 
manželem, klavíristou, skladatelem a dvorním 
hudebníkem Lucie Bílé.
letní scéna v parku za Záložnou v 19 h

pOnDěLÍ 20. června
vZpOMÍnkY náM ZŮStanOU
Setkání s historikem a povídání o historii 
Rousínova.
Městská knihovna Rousínov v 17 h

taHat kačera
Barové představení v restauraci Záložna uvede 
Divadlo 2-15.
restaurace Záložna v 19 h

ÚterÝ 21. června
JeDna Statečná a Bára ŠtěpánOvá
Westernové představení mladších členů D.A.V.A 
a rozhovor se známým hostem.
letní scéna v parku za Záložnou v 19 h

StŘeDa 22. června
Opera na raDnICI
Účinkují absolventi a studenti konzervatoře a 
ženský pěvecký sbor ROUSING.
Stará radnice v 19 h

čtvrtek 23. června
DIvaDeLnÍ pIknIk
Divadelní piknik spojený s turnajem ve hře 
mölkky. 
park u mlýna v 16 h

HOĎ Se DO pOGODY
Zábavná talkshow herečky Sandry Pogodové  
a muzikanta Richarda Pogody. 
velký sál Záložny v 19 h

pátek 24. června
OSLavY MěSta S ráDIeM BLanÍk
Zakončení celotýdenního festivalu a oslava 
výročí města. Vystoupí Janek Ledecký, Petra 
Janů, D.A.V.A a kapela LIKE-IT. Do půlnoci 
pak následuje zábava s DJ Jirkou Flaisigem. 
Připraveny jsou soutěže pro děti i dospělé, 
možnost občerstvení. 
Sušilovo náměstí od 17 h do půlnoci

Další připravované akce

sobota 25. června
vÝrOčÍ 100 Let kOpanÉ ve SLavÍkOvICÍCH
Celodenní fotbalová akce s večerní zábavou.
fotbalové hřiště ve Slavíkovicích

sobota 25. června 
rOUSFeSt
Tradiční rockový festival se uskuteční již po 
šestnácté.
fotbalový stadion v Rousínově

LetnÍ kIna
Město Rousínov ve spolupráci s Biografem 
Láska připravuje oblíbené filmové projekce.
8. července
24. července
31. července
14. srpna
21. srpna
park za Záložnou

rOUSÍnOvSkÝ DIvaDeLnÍ a FOLkLOrnÍ FeStIvaL a OSLavY MěSta S ráDIeM BLanÍk



MĚSTSKÝ ÚŘAD MĚSTSKÝ ÚŘADstrana 4 strana 5

Jubileum 96 let
Bořivoj Reich, Kroužek

Jubileum 93 let
Svatava Vrbová, Rousínov
Libuše Krejčířová, Rousínovec

Jubileum 92 let
Barbora Levíčková, Vítovice

Jubileum 91 let
Žofie Tomanová, Rousínov

Jubileum 90 let
Ludmila Šoupalová, Rousínov
Jiřina Málková, Čechyně
Jaroslava Polášková, Rousínov

Jubileum 85 let
Růžena Konečná, Slavíkovice
Lubomír Železný, Vítovice

Jubileum 80 let
Květoslava Drápalová, Rousínov
Ivana Piňosová, Kroužek
Antonín Pernica, Rousínovec
Jan Piňos, Kroužek

Antonín Klement, Rousínov
Františka Chromá, Rousínovec
Miluška Hálová, Rousínov
Anežka Svobodová, Rousínov

Jubileum 75 let
Zdenka Kočařová, Rousínov
Miroslav Křivánek, Slavíkovice
Stanislav Vévoda, Rousínov
Jiří Mezihorák, Slavíkovice
Eliška Komůrková, Rousínovec
Zdena Nechanická, Rousínov
Olga Filipová, Rousínov
Božena Mezihoráková, Rousínov
Stanislav Pecha, Slavíkovice
Jana Vágnerová, Vítovice
Petr Krmela, Čechyně
Jindřich Fiala, Slavíkovice

Jubilantům, kteří dali souhlas se zveřejněním, 
popřály členky SPOZ.
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme, pře-
jeme hlavně pevné zdraví, pohodu a vitalitu do 
dalších let.

Odbor vnitřních věcí

rOUSÍnOvŠtÍ JUBILantI vÍtánÍ OBčánkŮ pODrUHÉ v parkU

v sobotu 28. května se uskutečnilo v parku za Záložnou vítání občánků města rousínova. na tom-
to krásném místě proběhlo vítání poprvé v loňském roce, a protože se dočkalo pozitivních ohlasů, 
pokračovali jsme ve stejném duchu i letos. 

Oslovili jsme 72 dětí narozených od září 2020 do 
srpna 2021. Pozvání přijalo 66 dětí, z nichž 6 dětí 
z důvodu nemoci nebo rodinných důvodů nako-
nec nepřišlo, ale rádi je pozveme znovu opět za 
rok. 
Děti společně přivítal pan starosta Jiří Lukášek 
i pan místostarosta Zdeněk Šedý. Oficiální část 
byla zakončena podpisem rodičů do pamětní 
knihy města Rousínova. Část neoficiální se ko-
nala také v parku za Záložnou. Za pomoci týmu 
zahradnic z městských služeb byl připraven zá-
hon na osázení brslenem. Každý malý občánek si 
společně s rodiči zasázel svoji rostlinku a přidal 
k ní své jméno.
Celým programem nás hudebně doprovázely 
herečky divadelního ansámblu D.A.V.A. I počasí  

v letošním roce přálo. I když mohlo být o pár 
stupínků tepleji, naštěstí nepršelo a svítilo celé 
dopoledne sluníčko. 
Děkujeme za pomoc městským službám i sou-
boru DAVA a také děkujeme rodičům i hostům 
za pozitivní ohlasy, a také za to, že s dětmi tak 
krásně osázeli připravený záhon. Doufáme, že 
všechny rostlinky porostou společně s dětmi  
a budou svou zelení zdobit park. Rodičům i dě-
tem přejeme hlavně zdraví, aby se Vám v Rousí-
nově krásně žilo a abyste se do našeho městeč-
ka vždy rádi vraceli.

petra Hrachovinová a Markéta Hladká
matrikářky MěÚ Rousínov

neCHMe StrOMY rŮSt…

V uplynulých letech věnovalo město Rousínov 
značnou pozornost výsadbě zeleně, a to jak v ex- 
travilánu, tak v intravilánu obce. Bohužel jsme 
však při kontrole vysazených stromů zjistili, že 
zábavou některých obyvatel se stalo ničení kůry 
mladých stromků. Žádáme proto všechny, aby 
neničili přírodu a nechali stromy svobodně růst… 
Nejenže tímto poškozujete zdravotní stav mla-
dého stromku, dopouštíte se také přestupku na 
úseku životního prostředí. 

Odbor vŽp



MĚSTSKÝ ÚŘAD šKolystrana 6 strana 7

UkLIĎMe Svět – UkLIĎMe SI v rOUSÍnOvě

Letos, tak jako každý rok, se město rousínov ujalo organizace úklidu města a připojilo se aktivně 
k celostátní akci pořádané českým svazem ochránců přírody. 

akCe kOnanÉ v MateŘSkÉ ŠkOLe rOUSÍnOv 

v tomto školním roce se podařilo pro děti, i přes nepříznivé okolnosti a omezení spojené s udá-
lostmi týkajícími se pandemie coronaviru, zorganizovat a uskutečnit mnoho zajímavých tradič-
ních i nových programů. 

Úklidové akce proběhly v samotném Rousí-
nově a také v jeho místních částech. Největší 
účast uklízejících byla ze Základní školy Rou-
sínov, ze které bylo přítomno 140 žáků a učite-
lů. Aktivně se na úklidu našeho města podíleli  
i občané z místních částí. Ze škol to byla již zmí-
něná rousínovská základní škola a soukromá 
škola Prameny. A samozřejmě nechyběl Klub 

seniorů a Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Rousínov.
Hlavní úklidový den byl naplánován na 2. dubna, 
ale vzhledem k nepřízni počasí byl přeložen na 
23. dubna. Změněný termín nakonec splnil oče-
kávání organizátorů, počasí se vydařilo a úklid 
proběhl podle představ všech zúčastněných. 
Za odměnu pro dobrovolníky byla akce zakon-
čena odlehčovacím výlovem mokřadu v lokalitě 
Hrubé kusy a závěrečným občerstvením za ha-
sičkou v Rousínovci. Celkem se letošní úklidové 
akce zúčastnilo 350 dobrovolníků, kterým bylo 
vydáno 150 pytlů na posbíraný odpad. 
Vedení města děkuje všem organizátorům a do- 
brovolníkům. A zejména děkuje Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů, bez jejichž pomoci by se 
výlov rybníka neuskutečnil. 

petra nohelová
Odbor VŽP

Některé akce připravili pedagogové z naší ško-
ly: podzimní hry na téma „Strach má velké oči“ 
či podzimní tvoření, kde jsme na vystavených dí-
lech ocenili fantazii a vynalézavost dětí i rodičů, 
dále mikulášskou a vánoční nadílku, zimní hry na 
školní zahradě a maškarní karnevaly. Se zimou 
jsme se rozloučili průvodem s vhozením smrtky 
do potoka Rakovce a jaro přivítali hrou „Zajíčko-
va stezka“, která proběhla v okolí školky. V červ-
nu děti oslavily svůj svátek „Pirátskou hrou“ na 
naší zahradě a školní rok bude zakončen výsta-
vou jejich prací na plotě školy.

Nezapomněli jsme ani na rodiče, pro které jsme 
s dětmi připravili besídky. Vánoční besídku jed-

notlivé třídy ještě natočily na videa, ale po dvou 
letech se konečně rodiče mohli osobně účastnit 
oslav svátku maminek. Ke konci školního roku 
proběhnou v předškolních třídách rozloučení  
s dětmi odcházejícími do prvních tříd.
Rovněž k nám zavítali umělci, herci a lektoři  
s různými pořady: Indiánský příběh (muzikotera-
pie), velký ohlas u dětí měla návštěva pejska Cifí-
ka, Stavitelé věží, Klotylda a Matylda s hudebním 
programem, pořad s ekologickým zaměřením Do 
pohádky za zvířátky, Dopravní hrátky, žonglér  
a kouzelník. 
Také my jsme se vypravili na výlety. Předškolní 
třídy odjely na environmentální program do Lip-
ky a ke Dni dětí na vojenskou posádku do Vyško-
va. Všechny třídy zhlédly pohádku o víle Modro-
vlásce v Záložně a vydaly se na závěrečné výlety 
do Jalového dvora, do zoo a do Dinoparku Vyškov 
či do Lama centra.
Už teď se spolu s dětmi těšíme, co zajímavého 
nás čeká příští rok. Přejeme všem krásné prázd-
niny!

učitelé 5. třídy MŠ rousínov



šKoly šKolystrana 8 strana 9

Jak pŘIpravIt DětI na vStUp DO MateŘSkÉ ŠkOLY

„všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce.“ 
Spisovatel robert Fulghum řekl touto větou vše podstatné. nástup do mateřské školy je první 
krok k samostatnosti dítěte, odloučí se od matky a opouští prostředí, které dobře zná. čekají ho 
noví lidé, nové prostředí, získá nové zkušenosti a dovednosti. toto všechno dítě ovlivní i v jeho 
budoucím životě.

Aby byl nástup do mateřské školy pro dítě co 
nejméně traumatizující, je vhodné, když jej ro-
diče na tuto změnu předem připraví. Je dobré si 
o nástupu do školky společně povídat: jaké to  
v mateřské škole bude, co příjemného bude pro-
žívat společně s dětmi a paní učitelkou, že si 
najde nové kamarády, co vše se naučí apod. Je 
potřebné poskytnout dítěti dostatek informací, 
aby se zbytečně neobávalo neznámého. O školce 
doma mluvte hezky. „Nestrašte“ své dítě mateř-
skou školou!
Postupně učte dítě větší samostatnosti, navště-
vujte dětská hřiště, aby se potkávalo se stejně 
starými dětmi, prodlužujte dobu odloučení od 
maminky, co nejvíce si spolu povídejte. Doporu-
čuje se i doma zavést režim dne. Pro dítě je to-
tiž opakování známých situací jistotou. Dobré je 
také nezapomínat na pravidla a důslednost. 
Při nástupu dítěte do mateřské školy rodičům 
doporučujeme zbytečně neprodlužovat ranní 
loučení a „vydržet“ pláč svého dítěte. I když jsou 
některé děti více plačtivé, většinou se po odcho-
du rodičů uklidní, protože je učitelka dokáže zají-
mavou činností nadchnout a zabavit. Každé ráno 
si povídejte s dítětem, jak bude den probíhat, kdo 

a kdy si pro něj do školky přijde (po obědě, po 
spaní…). Tento dohodnutý čas je třeba dodržo-
vat, aby dítě mělo jistotu, že jej rodiče ve školce 
„nezapomenou“. Dítě se ještě nedokáže oriento-
vat v čase, proto je důležitá pravidelnost v prů-
běhu dne a týdne, která přináší pocit větší jisto-
ty a bezpečí. Z tohoto důvodu také není vhodné 
dělat delší přestávky v docházce, protože dítě 
při každém příchodu vlastně „začíná znovu“. Je 
vhodnější dobu strávenou ve školce prodlužovat 
postupně - pobyt rovnou na celý den je pro dítě 
nepřiměřenou zátěží. Je potřeba čas a trpělivost, 
protože na odloučení si dítě zvyká postupně.
Zvykání na mateřskou školu dítěti velmi usnadní 
také přiměřená míra samostatnosti a sebeob-
sluhy. Dítě by mělo zvládnout:  
– samostatně si obouvat a zouvat boty a pře- 
 zůvky,
– poznat si svoje oblečení a boty,
– svlékat a oblékat si tričko, kalhoty, ponožky,
– vydržet sedět při jídle u stolu, najíst se lžící, pít  
 ze skleničky,
– zvládat hygienické návyky – umýt si ruce mý- 
 dlem, utřít se do ručníku, ovládat kohoutek,
– používat toaletu (říci si, když potřebuje na zá- 
 chod),
– používat kapesník, umět se vysmrkat,
– zvládnout chůzi po schodech, zvládnout pra- 
 videlné procházky,
– dorozumět se s ostatními, umět říci, co potře- 
 buje, požádat o pomoc,
– vědět, že si neubližujeme.
Co říct na závěr? Držíme všem rodičům i dětem 
palce, aby byl nástup do mateřské školy radost-
ný a bezproblémový.

učitelky 6. třídy MŠ rousínov

Vše začalo už 29. března v Bučovicích, kde jsme 
se zúčastnili okresního kola Odznaku všestran-
nosti. Tam se podařilo postoupit do kraje jedno-
mu družstvu a čtyřem jednotlivcům. V krajském 
kole, ve velké konkurenci, obsadilo naše družstvo 
15. místo, obrovského úspěchu ovšem dosáhla  
A. Lochmanová, která ve své kategorii dokázala 
vybojovat nádherné 3. místo. Na 4. místě skon-
čil ve své kategorii M. Novák. Do první desítky 
se ještě vešli sedmý F. Wagner, osmý M. Čermák  
a desátý A. Bartošek.
Ve středu 20. dubna jsme pro naše žáky uspo-
řádali tradiční závod ve skoku vysokém. Udělalo 
nám radost už jen to, že se do závodu přihlásilo 
devadesát dětí z druhého stupně. Soutěžilo se  
v kategoriích chlapců a dívek podle roku naroze-
ní. K vidění byly velmi zdařilé výkony. Celkovým 
vítězem mezi chlapci se stal výkonem 158 cm  
J. Jahoda, soutěž dívek ovládla V. Walterová vý-
konem 134 cm.
Své soutěže začali i žáci na I. stupni. Ve fotbalo-
vém McDonald´s Cupu naši školu reprezentovali 
žáci, kteří byli vybráni ve školním kole. V katego-
rii 4.–5. ročníků jsme obsadili v okrskovém kole 
v Drnovicích 2. místo, když jen jediný gól v po-

sledním zápase chyběl k tomu, abychom vyhráli 
a postoupili do okresního kola. To se podařilo 
chlapcům z 2.–3. tříd. Okrsek, pořádaný v Rousí-
nově, s přehledem ovládli a v okresním finále ve 
Vyškově vybojovali krásné 3. místo.
Další soutěží pro 4.–5. ročníky bylo okresní 
kolo ve florbalu. Hrálo se v naší sportovní hale  
a chlapci, přestože v turnaji nestačili na suve-
rénní tým Nádražní Vyškov, postoupili z 2. místa  
do krajského kola, které se uskutečnilo 7. června 
opět v našem domácím prostředí.
Na umělé trávě, která je součástí našeho atletic-
kého oválu, se 28. dubna utkali žáci 8.–9. roční- 
ků na turnaji v minikopané. Podařilo se nám po-
stupně porazit všechny soupeře, nad naše síly 
byli pouze chlapci ze ZŠ Komenského Slavkov. 
Druhé místo na okrese je velkým úspěchem.
Posledním kolektivním sportem, kterého se naše 
škola zúčastnila, byl volejbal. V úterý 24. května 
proběhlo v naší hale okresní finále chlapců 8.–9. 
tříd. Přestože naši školu reprezentovali převáž-
ně žáci ze sedmých tříd, starších a vyšších sou-
peřů se nezalekli a vybojovali v konkurenci šesti 
týmů krásné 3. místo. Ještě lépe se o den později 
dařilo děvčatům. Turnaje na ZŠ Letní pole se zú-

COvID náS neZaStavIL – SpOrtUJeMe DáL

po dlouhé covidové pauze se opět rozjely sportovní soutěže a my učitelé jsme byli zvědaví, co 
taková dlouhodobá nečinnost s dětmi udělá. Byli jsme velmi mile překvapeni, že téměř nic.



šKoly šKolystrana 10 strana 11

častnilo dokonce jedenáct škol. Přesto se opět 
projevilo, že v Rousínově máme dobrou volejba-
lovou základnu a děvčata si po lítých bojích od-
vezla domů stříbrné medaile za 2. místo. 
Na závěr jsme si nechali královnu sportů – atle-
tiku. Na tradičním Poháru rozhlasu, který se ko-
nal 10. května ve Vyškově, jsme se opět neztratili 
a v soutěžích družstev okupovali převážně před-
ní příčky. Největší úspěch zaznamenalo družstvo 
starších dívek, které skončilo druhé. Mladší dív-
ky a starší chlapci obsadili nepopulární čtvrtou 
příčku. Dva výkony ovšem vyčnívaly nade vše. 
Postarali se o ně J. Jahoda ve skoku vysokém, 
když výkonem 166 cm vylepšil o jeden centime-
tr školní rekord, a V. Walterová, která skočila do 
dálky 462 cm a původní školní rekord pokořila  
o propastných 34 cm. Tito mladí atleti patří mezi 
první odchovance atletické přípravky, kteří měli 
možnost připravovat se na rousínovském at-
letickém oválu. Doufáme, že budou vzorem pro 
další mladé sportovce. 
Kromě zmíněných úspěchů nás ale hlavně těší, 
že se děti nepřestaly hýbat, sport je stále baví,  
a to je náš největší cíl.

tým tělocvikářů ZŠ Rousínov

JDe tO I JInak

čas strávený ve škole máme zafixovaný ve spoustě vzpomínek a představ. není divu. Strávili jsme 
v ní většinou dvanáct i více let mladého života, v době, kdy vše intenzivně vnímáme a zapisujeme 
navždy do paměti. kromě trošky učiva si neseme také nějakou tu radost či křivdu, vzpomínku na 
zlozvyky učitelů, přestávkové nápady aj. každý něco trochu jiného. na čem se však většina dospě-
lých pravděpodobně shodne, je pamatovák každodenně se opakujících rituálů. Možná to byl jeden 
z cílů Marie terezie, těžko říct.

ZUŠ na pLnÉ OBrátkY aŽ DO ÚpLnÉHO FInáLe

v předchozím vydání zpravodaje jsem s vámi, milí čtenáři, sdílela naši velkou radost z krásného 
setkání s ministrem školství čr petrem Gazdíkem. nemohu se tedy nezmínit o překvapení, které 
nás vzápětí čekalo. 

Takový rychlý průlet školním dnem: po příchodu 
(pokud možno před osmou hodinou) následuje 
pokus minout šatnu a dozírajícího učitele, najít 
učebnu a pak již navazují obvyklé pětačtyřiceti-
minutovky. V 13:30 exploze pohybu a úprk vystát 
několikapatrovou frontu na nutričně vyváženou 
stravu dle nejsprávnějšího spotřebního koše.

Otravné vystávání ve frontě na stravu je také 
emotivní vzpomínkou na školní léta. Starší před-
bíhají, mladší žalují, učitelé se mění na dopravní 
policii. Tak co s tím? Co když po čtvrté vyučovací 
hodině, kdy je jídelna prakticky prázdná (protože 
skoro všem končí výuka později – ale současně), 
dáme obědovou přestávku a teprve pak si střih-

neme odpolední volitelné předměty či výtvarku. 
Budeme tu o chvilku déle, zato možná ve větší 
pohodě.
Vraťme se do vyučovací hodiny. Od počátků po-
vinné školní docházky se tato jednotka času 
nenápadně rozmnožuje tempem globálního 
oteplování. Přirozeně. Přibývá oborů lidské čin-
nosti a s tím spojených poznatků. A tak kromě 
původního trivia (číst, psát, počítat) musí dnešní 
generace školáků obsáhnout přírodní i huma-
nitní vědy, cizí jazyky, informační technologie, 
demokratické smýšlení, občanské sounáležení, 
environmentální cítění, evakuaci z budovy atd.
Každá jedna hlava toto všechno nemůže poj- 

mout. Proto ji musíme využívat jinak. Naučit 
se hlavu správně používat je to, oč tu devět let 
běží. Výrazem užitečnosti práce není dokonale 
popsaný a vyzdobený sešit poučkami nebo ho-
diny domácí přípravy s cílem naučit se rozdělení 
přechodníků či fenolovou konfiguraci. Užitečné 
bude ve škole přepnout z režimu „Off“ co nejvíce 
do režimu „On“. Doma by pak mělo stačit „Stan-
dBy“.
Dokážeme něco z toho přijmout, přestože to “za 
nás bylo jinak“? I my, učitelé?

Jiří kyjovský
ředitel ZŠ

Zmíněným překvapením byl totiž osobní dopis 
pana ministra adresovaný žákům a pedagogům 
naší školy, v němž s velkou radostí a uznáním 
vzpomínal na naše setkání v Komni. S obsahem 
dopisu se můžete seznámit na webových strán-
kách naší školy www.zusrousinov.cz.    
Závěr triády akcí připomínajících si dvě význam-
ná výročí českého velikána Jana Amose Komen-
ského patřil koncertu k výročí jeho narození, 
který se konal 12. dubna. Představili se na něm 
starší žáci, a to jak sólisté, tak i instrumentální i 
vokální ansámbly a dětský pěvecký sbor. 
Ve stejném týdnu byla zahájena a probíhala 
ve výstavních prostorách Staré radnice první 
absolventská výstava a vernisáž druhé absol-
ventské výstavy se uskutečnila 9. května. Le-
tošní školní rok má pro náš výtvarný obor jedno 
unikum. Absolvuje totiž rekordně největší počet 
výtvarníků, a to navíc ze tříd dvou různých pe-
dagogů - Veroniky Jánské a Jana Nohela. Obě ab-
solventské kolekce nabídly velkou rozmanitost  
a kreativitu tematickou i z hlediska využitých vý-
tvarných technik. 

S absolventy hudebního oboru se veřejnost se-
tkala 17. května. V koncertním sále školy se před-
stavili tři žáci ve čtyřech oborech, jelikož jeden  
z absolventů musel zvládnout nároky absolvent-
ského programu ve dvou oborech současně. Vy-
slechli jsme zajímavý a rozmanitý repertoár ve 
hře na housle, zobcové flétny, keyboard a v só- 
lovém zpěvu. Všichni tři protagonisté vystoupili 
jako sólisté i komorní hráči či zpěváci pod vede-
ním svých pedagogů Vladimíry Krčkové, Radka 
Dočkala a Jaromíra Graffeho.
Po třech letech bylo publikum v Záložně svěd-
kem tradičního vystoupení tanečního oboru, 
které se díky covidovým restrikcím nemohlo  
v průběhu dvou předchozích školních roků usku-
tečnit. I přes letošní průběžné zdravotní potíže 
se tanečníkům všech ročníků podařilo předvést 
zajímavé choreografie, které vytvořila a s žáky 
nacvičila jejich pedagožka Jana Pinterová. Ještě 
před touto velkou akcí však stihly starší žákyně 
tanečního oboru navštívit brněnské divadlo Bar-
ka. Spolu s nimi jsme zhlédli krásné baletní před-
stavení Broučci v nastudování Taneční konzerva-



šKoly NEzISKovKystrana 12 strana 13

toře Brno. Navíc jsme drželi pěsti studentce této 
školy a naší bývalé žákyni Lindě Staňkové, která 
v představení účinkovala.
30. května jsme vernisáží zahájili výstavu prací 
žáků všech ročníků výtvarného oboru a 14. červ-
na jsme předali pamětní listy základní umělecké 
školy všem letošním absolventům při slavnostní 
absolventské inauguraci.
Kromě početné plejády veřejných akcí napříč 
všemi obory jsme jako každoročně uspořádali 
přijímací talentové zkoušky pro příští školní rok. 
Opět jsme mohli s radostí konstatovat, jak velký 
je zájem o studium na naší škole a s lítostí dodat, 
že nemálo talentovaných dětí z kapacitních dů-
vodů přijmout nemůžeme.

Sotva si stihneme trošku prázdninově odpoči-
nout, už na nás budou čekat další náročné výzvy 
v podobě zejména dvou stěžejních akcí letošní-
ho podzimu - koncertu k osmistému výročí první 
historické zmínky o Rousínově a poté slavnostní 
večer k oslavě sedmdesátého výročí existence 
hudebního školství v našem městě. To už ovšem 
přeskakuji jedno roční období. Před námi je léto 
a já Vám přeji, ať ho prožijete v klidu a načerpáte 
síly pro vykročení do podzimních dnů.

Hana Jánská
ředitelka ZUŠ Františka Sušila 

Absolventský koncert První absolventská výstava

Druhá absolventská výstavaVystoupení tanečního oboru

HenDIkepOvanÍ BaDMIntOnIStÉ Se SJeLI DO rOUSÍnOva

na 5. ročník Mezinárodního mistrovství české republiky Oliver Czech para-Badminton Open 2022 
do rousínova dorazilo 21 hráčů z česka, polska a poprvé v historii také ze Slovenska. 

Slavnostního zahájení se v neděli 8. května ujal 
předseda Českého badmintonového svazu Petr 
Martinec. Stává se už tradicí, že mistrovství 
probíhá za podpory města Rousínova a koná se  
v místní sportovní hale. Pro pořádání podobných 
akcí je hala jako stvořená. Nejenže je bezbarié-
rová, ale účastníci si pochvalují i blízkost parko-
viště.  

Nejúspěšnějším hráčem letošního šampioná-
tu se stal Lukáš Kyncl, který zvítězil ve všech 
disciplínách mezi vozíčkáři. “Tato akce je vždy 
oslavou českého para-badmintonu a pokaždé 
probíhá ve velmi přátelském duchu. Je skvělé 
sledovat, jak se český para-badminton posouvá,” 
hodnotil akci spokojený Kyncl.
Mezi ženami - vozíčkářkami - bodovala obhájky-
ně loňského titulu Polka Natalia Grzyb.
V kategorii stojících byla o poznání menší účast, 
na poslední chvíli se bohužel ze zdravotních dů-
vodů odhlásili hráči malého vzrůstu - liliputi.  Mi-
strem stojících se stal Tomasz Szwedo.
Celý turnaj zhodnotil trenér klubu Badminton 
Sharks Brno Tomáš Voves. „V průběhu sedmi 
let jsem se osobně zúčastnil všech pěti ročníků 
Czech Para-Badminton Open a měl jsem na sta-
rost vedení otevřených kempů. Proto jsem scho-
pen zhodnotit úroveň hry, která se bezpochyby 
neustále zvyšuje, což je samozřejmě pro rozvoj 
para-badmintonu, a stále větší atraktivitu tur-



NEzISKovKy NEzISKovKystrana 14 strana 15

V disciplínách skok do dálky, hod kriketovým 
míčkem, sprintu a vytrvalostním běhu se utka-
lo 65 dětí v různých kategoriích – od ročníku 
narození 2017 až po 2007. Z každé disciplíny se 
započítaly body do celkového hodnocení, a tak 
byli určeni vítězové v jednotlivých kategoriích. 
Na nejvyšších stupních stanuli: Robin Miklánek, 
Nikolka Nimrichterová, Mikuláš Hrozek, David 
Kotolan, Ellen Mičíková, Matyáš Bukovský, Adéla 
Lochmanová, Adam Kotolan, Ema Zatloukalová, 
Filip Zatloukal a Pavlína Dobešová. 
Gratulujeme jmenovaným vítězům, ale i všem 
ostatním, kteří přišli a předvedli úžasné výkony. 

Těšíme se na další podobné akce s tak šikovnými 
dětmi.

terezie Zatloukalová
Foto Lukáš Hromek

atLetIka v rOUSÍnOvě ZačÍná BÝt vIDět

v neděli 15. května pořádal katolický vzdělávací spolek Svornost a volnočasovky pohádka atletic-
ký čtyřboj pro děti v rousínovském atletickém areálu.

naje i pro jiné státy, tím nejdůležitějším parame-
trem. Jsem moc rád, že se každým rokem objevují 
noví hráči. Letos jsme přivítali 5 nováčků.“
Mezinárodní mistrovství České republiky tak 
proběhlo po všech stránkách na výbornou, teď 
už jenom setrvat v nastoleném trendu, aby se 
česká vlajka objevila třeba i na paralympijských 
hrách.

Chtěla bych poděkovat za podporu nejen městu 
Rousínovu a sponzorům, ale především všem 
ochotným dobrovolníkům, kteří přispěli k hlad-
kému průběhu.

pavla Grycová
Badminton Sharks Brno



NEzISKovKy NEzISKovKystrana 16 strana 17

Dobroslava Mezihoráková je dlouholetou člen-
kou TJ Spartak Slavíkovice, předsedkyní odboru 
SPV, členkou výkonného výboru TJ, členkou Rady 
Regionálního centra Sportu pro všechny Vyškov 
a členkou výkonného výboru Jihomoravské kraj-
ské asociace sportu pro všechny.

Celý svůj život zasvětila sportu. Jako pětiletá 
cvičila na první spartakiádě v Rousínově v době, 
kdy se do Prahy ještě nejezdilo. Od té doby vy-
nechala jen jedinou spartakiádu, a to kvůli ma-
teřským povinnostem v roce 1975. Po revoluci, 
kdy se obnovily všesokolské slety, nechyběla 
na žádném. A dokonce na některé už vezla děti, 
se kterými skladby nacvičila. Od 18 let je cviči-

telkou dětí, mládeže a dospělých v TJ Spartak 
Slavíkovice. Bez nároku na odměnu je ochotná 
cvičit několik hodin týdně. Její snahou vždy je, 
aby cvičily všechny věkové kategorie včetně těch 
nejmenších.
Ale to zdaleka není vše! Mimo cvičební hodiny 
organizuje další sportovní a různé akce během 
celého roku pro děti i pro širokou veřejnost. Sto-
jí za republikovými úspěchy v branném závodě 
Medvědí stezka. Je hlavní organizátorkou Sla-
víkovické olympiády, dětského dne, maškarního 
plesu, nácviku dětí Moravské besedy. Můžeme 
říct, že jejím nápadem je pořádání drakiády, 
stezky odvahy, obchůzky na Smrtnou neděli, ve-
likonočního pochodu, pálení čarodějnic a dalších. 
Za svá dlouhá léta působnosti dokázala nadch-
nout spoustu dětí a mládeže a přitáhnout je  
k aktivnímu pohybu. Budeme doufat, že i v nad-
cházejících letech bude udržovat Slavíkovice 
v pohybu a že bude i nadále všechny zdravit 
svým ikonickým: „Nazdar!“ 

výbor tJ Spartak Slavíkovice

Začátkem roku vždy začínala plesová sezóna. 
Ale letos to bylo úplně jinak. Sice bylo všech-
no připraveno, ale covidová opatření, zákazy 
a omezení všechno zhatily. Kdypak si budeme 
moci zatančit? První taneční zábavou byla v po-
lovině března Tančírna, kterou pořádá každoroč-
ně oddíl sportovního tance TJ Spartak Slavíkovi-
ce – společenský večer, na kterém si přibližně 50 
účastníků pod vedením tanečních mistrů man-
želů Lerchových zopakovalo všechny standardní  
i latinskoamerické tance. A co další plesy, budou? 
To víte, že ano, ale muzikanti mají volný termín 
až začátkem května…

Dříve však budou Velikonoce a čtrnáct dní před 
nimi Smrtná neděla. Po roční přestávce se sešlo 
20 dívenek, ty největší – královničky – nesly v če- 
le průvodu Moranu vsí, za královničkami šla 
ostatní děvčata s májíčky. Zpívala písničky a ří-
kadla o Smrtné neděli a jak procházela vsí, přála 
hospodyním krásné jaro, veselé léto a bohatou 
úrodu. Odměnou za koledu jim byly sladkosti, 
nazdobená vajíčka i drobné peníze. Na památku 
dostala každá hospodyňka „panenku na špejli“ 
jako ozdobu do jarního osení. Průvod s Moranou 
končil na mostě u školy. Morana byla zapálena 
a se zpěvem hozena do prudkého Rakovce. Tím 
se zima vyhnala ze vsi. Následovalo občerstve-

ní pro všechny účastníky. Teplý čaj přišel vhod, 
děvčata se mohla posilnit párkem i různými 
druhy cukroví, které pro ně napekly organizá-
torky této zdařilé akce. Domů se děti rozcházely  
s pytlíkem odměn a zbylým cukrovím. Poděková-
ní patří všem hospodyním, které děvčatům ote-
vřely, ale především všem organizátorkám, které 
se nebály obnovit dávno zapomenutý obyčej.
Na podzim jsme broučky uspávali, v úterý před 
Velikonocemi jsme je šli probudit. Počasí nám 
přálo, sluníčko pěkně svítilo všem osmadvaceti 
batolatům, předškolákům i malým školákům na 
jarní procházce. Na louku u dálnice, kde broučci 
přestáli krutou zimu, však přišli opravdu ti nej-
odvážnější. Z jednoho mraku, který byl nad námi, 
se rozpršelo i s kroupami. A to jsme měli na lou-
ku jen pár metrů. Spousta dětí se před deštěm 
schovala nebo rychle spěchala domů. Ale ti, 
co vydrželi, měli velikou radost, když opravdu 
broučky našli. S rozzářenýma očima se děti chlu-
bily svým rodičům, kteří je doprovázeli, jakého 
krásného broučka probudily…
Na Velký pátek se uskutečnil další ročník Veliko-
nočního pochodu na Větrníky. S obavami jsme 
nastupovali do autobusu směr Letonice, že snad 
půjde jen hrstka nejvěrnějších. A to se i potvrdi-
lo. Pouze 18 turistů si přišlo prohlédnout krásy 
rozkvetlých hlaváčků, prvosenek, kosatců a ješ-
tě velkou spoustu kytiček nepojmenovaných, 
kochalo se krásou jarní přírody a užívalo si teplý 
a slunečný den. Procházka to byla vydařená, tak 
na shledanou zase příští rok! 
Poslední dubnový den začínal ve Slavíkovicích 
úklidem po dlouhé zimě. V rámci akce Ukliď-
me Česko pod vedením Petry Šeligové se čistilo  
a zkrášlovalo okolí slavíkovické sokolovny. Po-
děkování patří všem, kteří přiložili ruku k dílu. Ve 
stejný den odpoledne se na hřiště místní TJ zača-
li slétávat černokněžníci i čarodějnice na košťa-
tech. A že jich bylo opravdu plné hřiště. Cviči-

vYZnaMenánÍ ZLatOU MeDaILÍ Dr. MIrOSLava tYrŠe

Ocenění předává česká asociace Sport pro všechny každý rok a je udělováno za celoživotní obě-
tavou práci v tělovýchově. Letos si významné ocenění byla převzít 30. dubna paní Dobroslava  
Mezihoráková ze Slavíkovic.

JarO ve SLávkáCH 

Slávky? no přece Slavíkovice! Co se podařilo a co připravujeme.



strana 18 strana 19NEzISKovKy NEzISKovKy

telky TJ pro všechny připravily spoustu různých 
her, soutěží, děti si mohly vyrobit i strašidelné 
pavoučky. Fotbalisté postavili velkou hranici,  
v jejím ohni skončily makety ježibab. Na závěr se 
opékaly špekáčky, u ohně se povídalo dlouho do 
noci.

Kdo si počká, ten se dočká, říká jedno pořeka-
dlo. A je pravdivé. V sobotu 7. května ve 20 ho-
din byl zahájen tradiční fotbalový ples v netra-
dičním ročním období. Pořadatelé si dali záležet 
na přípravě programu. Nejdříve vystoupil David 
Kříž, který složil a sám také překrásně přednesl 
hymnus o slavíkovickém sportu, a fotbale zvlášť. 
Jeho vystoupení sklidilo bouřlivý potlesk. Děku-
jeme.
Před půlnocí předvedla své umění tanečnice  
u tyče. Opravdu se bylo na co dívat. Některé 
akrobatické prvky její sestavy svou náročností 
šokovaly všechny přítomné. Nechyběla velmi 
bohatá tombola. Jen účastníků plesu bylo letos 
méně, ale ti, co chyběli, mají čeho litovat.  
Hned poté v neděli odpoledne nastal ten nejdů-
ležitější den pro všechny malé princezny, víly 

i vodníky, piráty i kovboje, nejrůznější zvířátka 
a ještě daleko více jiných masek. Začal dětský 
maškarní majáles. Na začátku jsme poblahopřáli 
všem maminkám i babičkám k jejich svátku krás-
nou písničkou. Pak už se děti v zajímavých kos-
týmech představily v průvodu za znění řízného 
pochodu všem dospělým, kteří je na ples dopro-
vodili. Odměna žádnou masku v sále neminula. 
Následoval tanec, různé hry a soutěže, které si 
pro děti pečlivě připravili cvičitelé TJ. Dětem se 
zábava určitě líbila, některé odcházely nedobro-
volně se slzičkami v očích, že se už nehraje a že 
musí domů. Musíme také touto cestou poděko-
vat všem sponzorům, kteří se podíleli na zakou-
pení odměn a cen pro děti.
Následoval ples školní, který již tradičně uváděla 
krásná polonéza v podání mladých dívek a hochů 
z devátých tříd. Tím skončila letošní plesová se-
zóna…  

nyní něco ze sportovního světa:
Jarní gymnastické přebory byly zrušeny, ale pro-
tože jsme se na ně dlouho připravovali, uspořá-
dali jsme v polovině února pro naše děti soutěž 
gymnastických dovedností, kde každý cvičenec 
předvedl to nejlepší, co umí zacvičit. To bylo ra-
dosti z perníkových medailí, diplomů a i malých 
odměn pro ty nejlepší.
Oddíl florbalu má 19 dětí školou povinných. Na 
Velký pátek pro ně zorganizovali trenéři tur-
naj. Čtyřčlenná družstva hrála systémem každý  
s každým, zvítězilo družstvo s kapitánem i nej-

lepším hráčem celého turnaje Václavem Šubr-
tem. Gratulujeme.
Na jaře se také běhá orientačně branná soutěž 
mládeže v přírodě Medvědí stezkou. V místním 
kole začátkem května běhá každý závodník sám. 
Dle vyhodnocených výsledků se upřesní finální 
příprava před regionálním i krajským kolem, kte-
ré se konalo v polovině května v Olšanech, kde 
se již závodí v dvojčlenných hlídkách. Naše děti 
byly opět nejúspěšnější, získaly medvěda pro 
nejlepší tělovýchovnou jednotu. Celkem 9 hlídek 
v sedmi věkových kategoriích získalo 5 zlatých, 
2 stříbrné a 2 bronzové medaile a všichni po-
stoupili na mistrovství republiky, které se bude 
konat v polovině června v Křižanově na Vysočině. 
Blahopřejeme k postupu a přejeme stejně krásné 
výsledky jako na krajských přeborech.

Atletických krajských přeborů se poslední neděli 
v květnu zúčastnili bratři Maxmilián a Sebastián 
Čermákovi, ve velké konkurenci obsadili oba pěk-
né 6. místo ve svých věkových kategoriích.
A ještě pozvánka:
V sobotu 25. června bude velká sláva. Na hřišti TJ 
Spartak se uskuteční oslavy 100. výročí založe-
ní fotbalového oddílu ve Slavíkovicích – prvního 
oddílu kopané na Rousínovsku. Na programu je 
mimo jiné turnaj žáků, turnaj dospělých, cvičení 
hromadných skladeb a taneční zábava. Tímto sr-
dečně zveme příznivce sportu a především fot-
balu. Přijďte fandit, setkat se s dávnými kama-
rády nebo se jen tak se pobavit. Všichni budete 
vítáni.

Dobroslava Mezihoráková



strana 20 strana 21

Ale také - jelikož mezi temnými silami jsou i síly 
temnější – aby dopadli zlou čarodějnici, která 
lidem tropí nepěkné kousky a krade potraviny. 
Přestože falešná stopa zavedla naše čarodějné 
detektivy do prudkého kopce k bývalé hájence, 
nakonec se babu podařilo polapit přímo na Soko-
láku za kioskem. Všichni si pak mohli v klidu užít 
čarodějné disciplíny a odnést si i vlastní výtvor 
z čarodějných dílniček. A až se slunce přehouplo 
přes kopec u hrádku, nastala ta správná chvíle 
zažehnout oheň a podpálit hranici se zlou ča-
rodějnicí. Zlé síly byly proměněny v popel a dým  
a otevřel se zbytek magického večera s příslibem 

probuzení se do svěže rozkvetlých májových dní, 
z nichž hned ten prvomájový Vítovákům nabídl  
i pohled na silnici „rozkvetlou“ bílými nápisy psa-
nými o filipojakubské noci vápnem – jak už bylo 
dávno zvykem ještě před tím, než se ve Vítovi-
cích začaly slétat čarodějnice…
Děkujeme sponzorům TJ Sokol Vítovice a také 
firmě Jonas Tour, která věnovala do tomboly 
hlavní cenu - dvoudenní pobyt pro dvě osoby  
v Jeseníkách na místech s prokazatelně nejvyš-
ším výskytem čarodějnic, a Míše Seroiszkové  
a jejím pomocníkům za perfektní čarodějnickou 
organizaci.

páLenÍ čarODěJnIC a rYBáŘSkÉ ZávODY ve vÍtOvICÍCH

v sobotu 30. dubna 2022 se ve vítovicích u rybníka sešli na akci tJ Sokol v hojném počtu už po-
sedmé čarodějnice a čarodějové, aby po průvodu vesnicí na hřiště Sokolák oslavili s veselostí  
i nádechem tajemna svůj svátek.

NEzISKovKy NEzISKovKy

Přesně za tři týdny, v sobotu 21. května, nejen 
všechny rybáře potěšilo slunečné ráno, které 
jistě přispělo k hojné účasti na rybářských závo-
dech ve Vítovicích. Dopoledne byl rybník obležen 
dětskými soutěžícími, odpoledne pak svoje štěs-
tí zkoušeli dospělí. Kromě občerstvení ve stán-
ku kolem rybníka koloval i plech s bublaninou,  
a to hlavně pro ty, kteří se nechtěli odtrhnout od 
udice. Ti nejmenší měli radost z každé chycené 
„čudle“, někdo měl menší štěstí, někdo větší, ně-
komu to nebralo, ale všechny děti si za svou sna-
hu a vytrvalost odnesly památeční rybí medaili.
Kovy nejcennější a putovní pohár si v kategorii 
do 10 let odnesl Tomáš Kropáč díky svým rybím 
úlovkům v celkové délce 136 cm, nad 10 let Miloš 
Vanderka nachytal rybí délku 214 cm a v katego-
rii dospělých si nejlépe vedl Luboš Horák, který 
se s délkou 300 cm chycených ryb stal i absolut-
ním vítězem závodu.
Děkujeme sponzorům a všem ze Spolku Víto-
vický rybník v čele s Vláďou Olšanským za vy-
dařenou akci, která k rybníku přilákala i mnohé 
nerybáře.

Hana richterová



NEzISKovKy NEzISKovKystrana 22 strana 23

V letošním roce jsme nemohli uspořádat v zim-
ních měsících karneval pro děti, proto jsme 
30. dubna připravili na stadionu čarodějnický 
karneval. Děti si zasoutěžily na deseti stano-
vištích v různých sportovních disciplínách. Po 
soutěžích následoval průvod masek, nechyběla 
tombola a samozřejmě jsme nezapomněli spálit 
čarodějnici. Pěkný den ukončila večerní zábava  
s kapelou HEC-ROCK. Této akce se zúčastnilo 160 
dětí a mnoho dalších návštěvníků.
Od března každé úterý od 16 hodin probíhá na 
oválu hodina atletiky pro děti, kam pravidelně 
přichází 20 až 30 dětí.
14. května pořádalo regionální centrum ASPV 
soutěž mládeže v přírodě Medvědí stezkou pro  
Jihomoravský kraj, při které naši cvičitelé i cvi- 
čenci pomáhají jako rozhodčí. Tohoto závodu se 
zúčastnilo 80 dětí a mládežníků z vyškovského  
a břeclavského okresu.

Magda rothkögelová
ASPV TJ TATRAN

Po dvouleté přestávce jsme 19. dubna odjeli na 
šestidenní pobyt do termálek Podhájská. K ra-
dosti všech účastníků proběhl pobyt bez všech 
omezení. 
16. května jsme navštívili v Brně výstavu Tutan-
chamon – jeho hrobka a poklady. Dozvěděli jsme 
se různé zajímavosti z jeho života. Ke Dni matek 

na posezení seniorů konané 17. května přišly 
zazpívat děti z mateřské školy. Vystoupení bylo 
velice pěkné a za to děkujeme učitelkám a všem 
účinkujícím dětem.

vedení klubu seniorů

SpOrt I čarODěJnICe v rOUSÍnOvě

asociace sportu pro všechny tJ tatran rousínov pořádá tradiční i netradiční akce po celý rok.  
a co se událo od dubna? 

SenIOŘI neJen v terMáLeCH



KUlTURA strana 24 strana 25 KUlTURA

Jedním ze čtveřice autorů velkoformátových fo-
tografií je rousínovský fotograf Jaromír Flőssler, 
který měl na vernisáži úvodní slovo. Byl i sou- 
částí hudební skupiny ,,KDYSI“ (Jaromír Flössler – 
kytara a zpěv, Miloslav Flössler – kytara a zpěv, 
Zdeněk Pisarenko – baskytara, Vladimír Pila – bi- 
cí), která na vernisáži po letech zahrála. 

Expediční skupinu dále na výstavě autorsky za-
stoupili Vladimír Bandouch, Libor Dadák a Anto-
nín Zálešák. Jedná se o putovní výstavu, předsta-
venou také v Buchlovicích, v Broumově, v Liberci 
a ve Vyškově.
 

pavel Zugar

vÝStava FOtOGraFIÍ pŘeneSLa návŠtěvnÍkY na ISLanD

v pátek 20. května 2022 byla na Staré radnici v rousínově zahájena vernisáží výstava fotografií 
,,Fotoexpedice ISLanD“. 

Po náročných výběrech účastníků na podzim 
loňského roku, po organizačních přípravách  
a četných trénincích odletěly dva týmy – juni-
orský a seniorský – do Ameriky na ICU Worlds 
2022. Juniorský tým, jehož členkou byla i Nikol, 
se svou sestavou 20. dubna porazil všechny sou-
peřky a stal se vítězem své kategorie před týmy  
z Mexika a Chile. O den později se český senior-
ský tým, složený z děvčat i chlapců, probojoval 
do finále, ve kterém ustál obrovský psychický 
tlak a skončil na překrásné stříbrné příčce za 
Ekvádorem a před třetí Itálií. 
Děvčata z Glitter Stars mají nezapomenutelný 
životní zážitek. A všichni, kdo je trénují a podpo-
rují, zažívají obrovskou radost a zadostiučinění.  
Vedení města Rousínova blahopřeje k nádherné-
mu úspěchu celému týmu Glitter Stars a děkuje 
také Nikol Vanderkové za reprezentaci našeho 
města.

vedení města rousínova

MeDaILe Z MIStrOvStvÍ Světa v CHeerLeaDInGU

na konci dubna se v americkém Orlandu konalo mistrovství světa v cheerleadingu, na kterém zís-
kal český juniorský tým zlatou a seniorský tým stříbrnou medaili. O historicky první medailový 
úspěch pro českou republiku v tomto sportu se zasloužilo také sedm děvčat z týmu Glitter Stars 
Slavkov u Brna. Jednou z nich byla i nikol vanderková z rousínova. 



KUlTURA strana 26

Sám se zabývá tímto koníčkem již několik let  
a jeho praktické zkušenosti byly znát. Zajímavým 
pramenem pátrání se kromě digitalizovaných ar-
chivů jeví zápisy v katastrech, jelikož v minulosti 
byl pořizován i k popisným číslům domů jmenný 
seznam vlastníků. Na pomoc badatelům existují 
i specializované knihy, které slouží jako slovníky 
pro genealogy. Přednášející posluchačům pora-
dil, jak si vlastní rodokmen sestavit a kde další 
informace hledat. Nechyběly ani praktické ukáz-
ky čtení zápisů v on-line matrikách, čtení zápisů 
v němčině, kurentu a latině. Jeho vyprávění bylo 
velmi poutavé a poučné. Čas besedy rychle ubě-
hl, mnohé otázky byly zodpovězeny. V případě 
potřeby je stále možné zaslat dotaz na e-mail: 
oldkoegel@seznam.cz. 
Hojná účast návštěvníků besedy potvrdila velký 
zájem o problematiku historie. Panu Rothköge-
lovi tímto za besedu velmi děkujeme.

knihovnice

BeSeDa O tvOrBě rODOkMenŮ v knIHOvně

v úterý 3. května pořádala městská knihovna besedu na téma genealogie, tvorba a čtení ve sta-
rých dokumentech. pan Oldřich rothkögel posluchačům vysvětlil základy bádání a také podal in-
formace, které jsou nezbytné při tvorbě rodokmenů.

nOvÉ knIHY

KoNTAKTNÍ ÚDAJEstrana 27

Informační zpravodaj města Rousínova, periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 15070, vydává město 
Rousínov, IČ 00292281, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, na území města Rousínova jako dvouměsíčník v nákladu 2 400  
výtisků. Vychází dne 17. 06. 2022 • Redakční rada: D. Král, L. Chromá, J. Sokolová Šidlová • Design zpravodaje: NEO STYLE s.r.o. • Sazba, 
grafická úprava a tisk: Printeco s.r.o., IČ 25622528, Hněvkovského 77, 617 00 Brno, provozovna  Cejl 76, 602 00 Brno.

Odbor/funkce příjmení, jméno, titul telefon Mobil e-mail
Starosta města Lukášek Jiří, Ing. 517 324 825 732 319 065 lukasek@rousinov.cz
Místostarosta města Šedý Zdeněk 517 324 835 773 114 857 sedy@rousinov.cz
tajemník MěÚ tlčik Marián, Ing., MBa 517 324 824 724 982 860 tlcik@rousinov.cz
pověřenec GDPR Grecová Jitka 517 324 829 739 454 697 grecova@rousinov.cz
Odbor  vnitřních věcí
trvalý pobyt, přestupky Hrachovinová petra,  Mgr. 517 324 838 778 435 984 hrachovinova@rousinov.cz 

radnice@rousinov.cz 

podatelna Škvarková Hana 517 324 820 770 162 325 skvarkova@rousinov.cz 
e-podatelna@rousinov.cz

matrika, Czechpoint Hladká Markéta 517 324 821 733 539 138 hladka@rousinov.cz
Oddělení sociálních věcí Chládek pavel, Bc., Dis. 517 324 830 778 770 068 chladek@rousinov.cz
sociální pracovník kabelková naďa, Mgr. 517 324 830 770 172 391 kabelkova@rousinov.cz
pečovatelská služba Hegrová Miloslava 517 326 180 770 181 912 hegrova@rousinov.cz
pečovatelská služba Habánová Miroslava 517 326 180 770 168 682 habanova@rousinov.cz
pečovatelská služba Jindřichová eva 517 326 180 775 894 153 jindrichova@rousinov.cz
pečovatelská služba pekárková Jitka 517 326 180 770 168 683 pekarkova@rousinov.cz
Odbor hospodářsko-správní Řehořová růžena, Ing., Mpa 517 324 834 739 454 698 rehorova@rousinov.cz
smlouvy Müllerová Jaromíra 517 324 823 770 120 759 mullerova@rousinov.cz
účetní Machová eva 517 324 839 machova@rousinov.cz
mzdová účetní Šmerdová Jana 517 324 822 smerdova@rousinov.cz
referent navrkal radek, JUDr. 517 324 823 770 120 759 navrkal@rousinov.cz
pokladna pekaříková Markéta 517 324 846 774 165 361 pekarikova@rousinov.cz
Odbor výstavby 
a životního prostředí pekařík Dušan, Ing. 517 324 833 734 752 399 pekarik@rousinov.cz

projektový manager kejlová Lenka, Ing. 517 324 847 778 435 983 kejlova@rousinov.cz
projektový manager nohelová petra 517 324 847 733 373 554 nohelova@rousinov.cz
stavby varta pavel 517 324 841 770 140 093 varta@rousinov.cz  
stavby vintrová Hana 517 324 828 731 651 359 vintrova@rousinov.cz
životní prostředí Chromá Dana, Mgr. 517 324 849 778 411 252 chroma@rousinov.cz
Stavební úřad Horčičková Hana, Bc. 517 324 827 739 454 692 horcickova@rousinov.cz

Mezihoráková tamara, Ing. 517 324 832 739 454 695 mezihorakova@rousinov.cz
ryšánek Jiří, Ing. 517 324 836 739 454 690 rysanek@rousinov.cz

Odbor školství a kultury Škrobová eliška, Ing. 517 324 826 733 539 133 skrobova@rousinov.cz
knihovna Chmelová Jitka, Mgr., MBa 517 324 842 chmelova@rousinov.cz

Machálková Jana 517 324 842 machalkova@rousinov.cz
Městské služby rousínov Brtník Jan 517 324 837 778 956 501 brtnik@rousinov.cz

kadlec Miroslav 771 229 012 kadlec@rousinov.cz
Doležalová Dana, Ing. 778 411 251 dolezalova@rousinov.cz
Sedláčková Miluše 517 324 837 sedlackova@rousinov.cz
komariková Hana, Ing. 517 324 837 komarikova@rousinov.cz
Haizler vlastimil 778 439 429 haizler@rousinov.cz

Městská policie rousínov kučera pavel, Ing. 770 127 000 kucera@rousinov.cz 
mpolicie@rousinov.cz

Janečková Soňa 778 760 002 janeckova@rousinov.cz 
pospíšil Mojmír 770 171 697 pospisil@rousinov.cz
vašek pavel 778 417 821 vasek@rousinov.cz

hasiči – JSDH rousínov Marišler vlastimil 777 681 605 jsdh@rousinov.cz



Město Rousínov
Telefon: 517 324 820
 517 324 821
E-mail: radnice@rousinov.cz
Úřední hodiny: pondělí, středa 8 - 11 | 12 - 17
 úterý, čtvrtek, pátek po dohodě
IČ: 00292281


